
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. - 118 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL  RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
OGGETTO: fornitura di n.1 fundus camera per la S.C. di Oculistica del P.O. di Monfalcone. 
Affidamento alla Ditta Che Vista srl di Padova. cig : Z202BC245A 

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 

Il , attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e regolarità tecnico dello 
stesso allo stato delle conoscenze. 

 
 

 
Trieste, 11/02/2020 



 
 

 2 

OGGETTO:  fornitura di n.1 fundus camera per la Sc di oculistica del P.O. di Monfalcone. Affidamento alla 
Ditta Che Vista srl di Padova. cig : Z202BC245A 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

determina 
 

PREMESSO che: 

 il Responsabile della SC. Oculistica di Monfalcone dott. Stefano Vita con nota dd. 14.01.2020, 
agli atti, richiede l’acquisizione urgente di n.1 apparecchiatura oftalmica denominata “fundus 
camera” strumento indispensabile per il completamento della funzionalità di un’apparecchiatura 
già acquisita ovvero del Retinografo sistema “Retimax” della CSO Italia (Costruzione 
Strumenti Oftalmici) di Firenze,  che consente di eseguire esami elettrofunzionali retinici ed è 
associabile tramite connessione DICOM, presente nel retinografo, al software phoenix,  di cui la 
Ditta che Vista srl di Padova risulta distributrice esclusiva per il Triveneto; 

 pertanto, per motivi di uniformità, si ritiene di dover ricorrere alla medesima ditta ai sensi 
dell’art.63, comma 3, lettera b) del Decreto Legislativo 50/2016. Omissis “nel caso di consegne 
complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o 
di impianti o all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, qualora il cambiamento di 
fornitore obblighi l'amministrazione aggiudicatrice ad acquistare forniture con caratteristiche 
tecniche differenti”, nonché ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del medesimo Decreto 
“omissis….la concorrenza è assente per motivi tecnici”; 

 presso CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A. né presso la centrale di committenza 
EGAS – Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi di Udine, risultano attive 
convenzioni per la fornitura in oggetto; 

RILEVATO che la tipologia dei prodotti di cui al presente atto è presente nel Capitolato tecnico del 
bando del Mercato Elettronico della P.A, Forniture specifiche per la Sanità (BENI); 

ACCERTATO che lo stanziamento per l’acquisizione dell’apparecchiatura sopra richiamata risulta 
presente nel Piano Investimenti 2018; 

RITENUTO, pertanto, di effettuare una trattativa diretta con un solo operatore economico ai sensi 
dell’art. 63 , comma 2) e 3) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., utilizzando la piattaforma MEPA, nel bando 
“Forniture specifiche per la Sanità (BENI)” e invitando la Ditta Che vista Srl con sede legale in via 
San Crispino n. 106 a Padova, P.IVA e C.F. 05036060282, abilitata al bando sopracitato; 



 
 

 3 

PRESO ATTO che in data 28.01.2020 è stata indetta la trattativa diretta  n. 1172513 per la fornitura di 
apparecchiature integrative ai fini dell’aggiornamento della tecnologia esistente, da destinarsi alla S.C. 
di Oculistica del  P.O. di Monfalcone, come richiesto nella sopra citata relazione; 

ESAMINATA l’offerta della Ditta sopra citata dd.05.02.2020, pervenuta entro i termini previsti, dalla 
quale emergono le quotazioni dettagliatamente indicate nella documentazione conservata agli atti e 
valutata la congruità della medesima;  

RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 

 procedere all’affidamento, ai sensi dell’ art. 63, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
con procedura MEPA – Trattativa n.1172513,  alla Ditta Ditta Che vista Srl con sede legale in 
via San Crispino n. 106 a Padova, P.IVA e C.F. 05036060282, della fornitura e installazione 
delle apparecchiature di seguito elencate e di procedere alla stipula del relativo contratto ai 
prezzi e nei  modelli  di seguito riportati  per un importo complessivo di € 15.300,00 oltre 
all’IVA di legge;  

 disporre, per le sopraindicate motivazioni, la copertura della spesa; 
 
RICHIAMATO  il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

 AFFIDARE, ai sensi dell’ art. 63, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con 
procedura MEPA – Trattativa n. 1172513,  alla Ditta Che vista Srl con sede legale in via San 
Crispino n. 106 a Padova, P.IVA e C.F. 05036060282, la fornitura e installazione dell’ 
apparecchiatura di seguito indicata e di procedere alla stipula del relativo contratto ai prezzi e 
nei  modelli  di seguito riportati  per un importo complessivo di € 15.300,00 oltre all’IVA di 
legge;  

descrizione  quantità n. importo unitario € importo tot. € 

Fundus camera  CSO sistema Cobra  usb 3.0 
da gemellare comprendente : 
strumento con telecamera digitale cod 
10.33.03-00, piano dim 45x90 cod. 
10.31.01.800, base elettrica con doppia presa 
alimentazione cod. 100701-R90 + cod. 
3020150 e PC mod. HP. 

1 € 15.300,00   €  15.300,00 

  imponibile  €  15.300,00 

  Iva 22%    €   3.366,00 

  Totale   €   18.666,00 

 



 
 

 4 

1. IMPUTARE il costo complessivo pari a €  18.666,00   (oneri fiscali compresi) nell’apposito 
budget di risorsa a disposizione come segue: 

 
     conto 20.400- “Attrezzature sanitarie e scientifiche” Piano investimenti anno 2018 del Bilancio 
2020   €  18.666,00 

 
 
IL Direttore Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, 
BENI E SERVIZI.  
 

dott.  
Palmerino Rescigno 

 
 
Testo 
 
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale telematico. 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

(      ) 
 

 
 
 
 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 11/02/2020 09:11:41
IMPRONTA: 474D51265606B27E24BAD17842801A3882CC9088A5020F830A73C6118EA7FDB0
          82CC9088A5020F830A73C6118EA7FDB094FCE5192E34010D20373F9AD89E6152
          94FCE5192E34010D20373F9AD89E615298A79E06688675FA1DB7DA0FD4AE843B
          98A79E06688675FA1DB7DA0FD4AE843BF20F4A977380053DB647B802FE75718E


